Vt qu
Me p
Corp
Ira se
Forte
Me qu
Colleg

Q

C
Legib
Si lon
Ron
Post in
Dum t
Compo
Plor au
Sperat
Nbra g
Compo
Vrit en
Infrase
Prasem

Vt quantum generi demas, virtutibus addas:
 Me primis vr̄bis belli placuisse, domiq̄,
 Corporis exigui, præcanum solibus aptum,
 Irasci celerem, tamen vt placabilis essem.
 Forte mecum si quis te percontabitur æuam,
 Me quater vñdenos sciat impluisse Decembres,
 Collegam Lepidum quo duxit Lollius anno.

Q. HORATII
 FLACCI EPI-
 STOLARVM.

LIBER SECNDVS.

AD AVGVSTVM.

CVm tot sustineas, & tanta negotia solus:
 Res Italas armis tueris: moribus ornes,
 Legibus emendas: in publica commoda peccem.
 Si longo sermone morer tua tempora Caesar.
 Romulus, & Liber pater, & cum Castore Pollux.
 Post ingentia facta, deorum in templarecepti,
 Dum terras hominumq̄, colunt genus, aspera bella
 Componunt: agros assignant, oppida condunt:
 Ploraere suis non respondere fauorem
 Speratum meritis, diuam qui contudit hydram,
 Notaq̄, fatali portenta labore subegit:
 Comperit inuidiam supremo sine domari.
 Vrit enim fulgore suo qui prægrauat artes
 Infra se positas: extinctus amabitur idem.
 Præsenti tibi maturos largimur honores:

Iurandasq; tuum per nomen ponimus aras,
 Nil oriturum alias, nil ortum tale fatentes.
 Sed tuus hic populus sapiens, & iustus in vno
 Te nostris ducibus, te Graijs anteferendo,
 Cetera nequam similiratione modog;
 AEstimat, & nisi qua terris semota suisq;
 Temporibus defuncta videt, fastidit & odit:
 Sic fautor veterum, vt tabulas peccare vetantes.
 Quas bis quinque viri sanxerunt, fœdera regum
 Vel Gabijs, vel cum rigidis equata Sabinis,
 Pontificum libros, annosa volumina vatuna
 Dicitur Albano Musas in monte locutas

Si, quia Græcorum sunt antiquissima quæq;
 Scripta, vel optima, Romani pensentur eadem
 Scriptores trutinæ: non est quod multa loquamur,
 Nil intra est oleam, nil extra est in nuce duri.
 Venimus ad summum fortunæ pingimus, atq;
 Esfallimus, & luctamur Achivius doctius vnctis.
 Si meliora dies, vt vna poemata reddat:
 Scire velim pretium chartis quotus arroget annus,
 Scriptor abhinc annos centum qui decidit, inter
 Perfectos veteresq; referri debet, an inter
 Viles, atq; novos? excludat iurgia suis.
 Est vetus, atq; probus, centum qui perficit annos.
 Quid? qui deperit minor vno mense, vel anno,
 Inter quos referendus erit? veteresne poetas?
 An quos & præsens, & postera respuet etas?
 Iste quidem veteres inter ponetur honeste,
 Qui vel mense breui, vel toto est iunior anno.
 Vtor permissa, caudaq; pilos vt equina
 Paulatim vello, & demo vnum: demo etiam vnum,

Dum ca
 Qui rec
 Mirat
 Ennius
 Vt Crit
 Quo pr
 Nautius
 Pene re
 Ambigi
 Pacu
 Dicitu
 Plaut
 Vincen
 Hos ea
 Specta
 Ad nos
 Interd
 Si veto
 Vt nih
 Si qua
 Dicere
 Et sapi
 Non ee
 Esse re
 Orbili
 Pulch
 Inter
 Si ver
 Iniuft
 Indigi
 Comp

Dum cadat elusus, ratione ruentis acerui.
 Qui redit ad fastos, & virtutem aestimat annis,
 Miraturq; nihil, nisi quod Libitina sacrauit.
 Ennius & sapiens, & fortis, & alter Homerus,
 Vt Critici dicunt, leuiter curare videtur,
 Quo promissa cadant, & somnia Pythagorea.
 Neuis in manibus non est, & mentibus haeret
 Pene recens: adeo sanctum est vetus omne poema.
 Ambigitur quoties vter viro sit prior, aufert
 Pacuuius docti famam senis: Accius alti.
 Dicitur Afrani toga conuenisse Menandro:
 Plautus ad exemplar Siculi properare Epicharmi:
 Vincere Cecilius grauitate, Terentius arte.
 Hos ediscit: & hos arcto stipat a theatro
 Spectat Romapotens: habet hos, numeratq; poetas
 Ad nostrum tempus Liui scriptoris ab euo,
 Interdum vulgus rectum videt: est vbi peccat.
 Si veteres ita miratur, laudatq; poetas,
 Vt nihil arteferat, nihil illis comparet: errat.
 Si quaedam* nimis antiquae si pleraq; dure
 Dicere credat eos, ignaue multa: fatetur,
 Et sapit, & mecum facit, & Ioue iudicat equo,
 Non equidem insector, delendaq; carmina Liui
 Esse reor, memini quae plagosam mihi paruo
 Orbilium dictare: sed emendata videri,
 Pulchraq; & exactis minimum distantia, miror.
 Inter quae verbum emicuit si forte decorum, &
 Si versus paulo concinnior vnus & alter:
 Iniuste totum ducit, venditq; poema.
 Indignor quicquam reprehendi, non quia crasse
 Compositum, illepi deue putetur, sed quia nuper:

ἀρχαί-
 κῶς.
 *Inculte.

¶ I. scenam
quæ croco,
& floribus
conspergi
solebar.

Nec veniam antiquis, sed honorem, & præmia posci.
Recte, necne * crocum floresq; per ambulet Atta.
Fabula, si dubitem: clament perijisse pudorem
Cuncti pene patres, ea cum reprehendere coner,
Quæ grauis Æsopus, qua doctus Roscius egit:
Vel quia nil rectum nisi quod placuit sibi ducunt:
Vel quia turpe putant parere minoribus, & quæ
Imberbes didicere senes per denda fateri.

Iam Saliare Numæ carmen, qui laudat, & illud,
Quod mecum ignorat, solus vult scire videri:
Ingenijs non ille fauet, plauditq; sepultis:
Nostra sed impugnat: nos, nostraq; laudus odit.
Quod si tam Græcis nouitas inuisa fuisset,
Quam nobis, quid nunc esset vetus? aut quid haberet
Quod legeret, tereretq; viritum, publicus usus?
Vt primum positis nugari Græcia bellis
Cæpit, & in vitium fortuna labier aqua:
Nunc Athletarum studijs, nunc arsit equorum:
Marmoris, aut eboris fabros, aut eris amauit:
Suspendit picta vultum, mentemq; tabella:
Nunc tibicinibus, nunc est gausa Tragedis,
Sub nutrice puella velut si luderet infans:
Quod cupide petijt, mature plena reliquit.
Quid placet, aut odio est quod non mutabile creda:?
Hoc paces habuere bonæ, ventiq; secundi.
Roma dulce diu fuit, & solemne reclusa
Mane domo vigilare: clienti promere iura:
Cautos nominibus certis expendere nummos,
Maiores audire: minori dicere, per quos
Crescere res posset, minui damnosa libido.
Mutauit mentem populus leuis, & calet vno